
MUN ICIPALIDAD DISTRITAL 1TIlt/ OSÉ L UI S 

~ESTAMANTE 
Y[!lvERO 

Creado por Ley W 26455 
AREQUIPA - PERÚ 

! .,- "' . 

RESOLUCIÓN ~E LA::::::t~~ :~v:~:,O:: d~~;;i~~~~~2-mg .... .... , ¡ 
El Alcalde de la Mun icipalidad Distrital de José Lu is Bustamante y Rivero 

VISTO: 

El In forme N° 407-20 19-GPSYD E/M DJLBYR, de la Ge ren cia d e Promoción 
Socia l y Desarro ll o Econ ómico, por e l cua l soli cita reconocimie nto a l maestro 
bustama n tino y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de con formid ad con e l Artículo 194 0 d e la Constitución Política d e l Perú , 
en concordan c ia con e l Art ículo 11 , d el Títu lo Prel imina r de la Ley Orgánica de 
Mun icipa lid a des, W 27972, las Municipalidades son Órganos de Gobierno 
Loca l que gozan de a utonom ía económica, política y administrativa en los 
asun tos de su competencia; 

Que, el numeral 1, de l Artículo 82 0 d e la Ley N° 27972, en lo que corresponde 
a las municipa lidad es, en m ateria d e educación , cultura, deportes y 
recreación, tien e n como competencias y funciones especí ficas compartidas con 
e l gobierno nac iona l y e l region a l las sigu ientes: Pro mover e l d esarrollo 
humano sostenibl e en e l nive l local , propic ia ndo el desarrollo d e comunidades 
educadoras; 

Que, es políti ca de la Municipalida d Distrita l de José Lui s Bustaman te y 
Rivero brinda r un justo reconocimiento a la noble labor docente en la 
form ac ión de personalida des qu e van a gravitar en el progr eso y desarrollo del 
país, reconoce r y fe lic itar a lo s profesores que h a n cumplido 20, 25 Y 30 a ños 
en la docencia, en beneficio de la educación d e la niñez y juventud del Distri to 
y del país: 

Estando a las consideraciones expuestas y en mérito a las facu ltades 
conferidas por la Ley Orgánica d e Munic ipa lidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR a l (la ) profesor (a ) JOSE 
OSCAR CALISAYA MAMAN!, Cód igo Escala fón C-2293, d e la LE. JORGE 
BASAD RE GROHMANN , por h aber cumplido 30 años d e serv ic ios oficiales 
pres tados al Estado, en benefic io de la educación d e la niñez y juventud del 
Di stri to de J ase Lui s Busta mante y Rivera . 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE . 

c.c . Alcald ia 
Archivo. 

CAPB /pytr ' 

Avenida Dolores s/n ~ 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob .pe 


	Imagen (28)

